
 

ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

Av. Santa Clara, nº. 13 – Loteamento Sol Nascente – Guarapari - Espírito Santo – CEP 29.216-750 

Telefones: 3361 – 4806 / 3361 - 3503  

 

1 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Concurso Público do Magistério Municipal – Edital 01/2019  

16ª convocação  

Em cumprimento à decisão concedida nos autos do Processo Judicial 

nº 5000697-34.2024.8.08.0021, até ulterior decisão judicial 

 

O Prefeito Municipal de Guarapari, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 

legais, contidas no inciso III, art. 88, da Lei Orgânica do Município (Lei nº 01/1990),  

 

RESOLVE: 

 

1. Convocar a candidata citada e relacionada no Anexo I, fazendo parte integrante 

desta convocação, para comparecer na Secretaria Municipal da Educação, do 

Município de Guarapari, localizada na Avenida Santa Clara, nº 13, Bairro Sol 

Nascente, no setor de Inspeção Escolar, no dia 09 de fevereiro de 2024, às 9 horas, 

munida de Documento de Identidade com foto, para proceder a escolha da vaga do 

Concurso Público do Magistério Municipal – Edital Nº 01/2019 – 16ª 

CONVOCAÇÃO.   

2. A candidata, citada e relacionada no Anexo I, caso não compareça no prazo fixado 

nessa Convocação, será automaticamente ELIMINADA. 

3. Conforme item 12.7 do Edital nº 01/2019, verificada, em qualquer época, a 

apresentação de declaração ou documentos falsos ou inexatos e/ou a não 

apresentação dos documentos exigidos, implicará em insubsistência da inscrição, 

nulidade da habilitação e perda dos direitos decorrentes, sem prejuízo das sanções 

penais aplicáveis à falsidade de declaração e de documentos. 

 

Guarapari - ES, 05 de fevereiro de 2024. 

 

 

Edson Figueiredo Magalhães 
Prefeito Municipal 



 

ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

Av. Santa Clara, nº. 13 – Loteamento Sol Nascente – Guarapari - Espírito Santo – CEP 29.216-750 

Telefones: 3361 – 4806 / 3361 - 3503  

 

2 
 

 
 

ANEXO I - RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS 

 

CARGO: Profissional de Educação B - Língua Portuguesa 

NÚMERO DE VAGAS: 01 – Ampla Concorrência (AC) 

 
 

Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Classificação 

12350 LUMA DE ALMEIDA VIDAL (sob júdice) 36 

 
 

ANEXO II 

 

Concurso Público do Magistério Municipal – Edital 01/2019 
16ª Convocação 

Cronograma previsto 

Data Ação 

07/02/2024 Publicação da 16ª convocação  

09/02/2024 Escolha da vaga 

 


